Diário Oficial
nº :

26385

 Data de
publicação:

30/09/2014

 Matéria nº :  702083

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE SOLDADO
DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE

NOVEMBRO DE 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA e o COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao prescrito no artigo 37, incisos I e II e no artigo 42 da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988, no Decreto Estadual nº 5.356, de 25 de outubro de 2002 e alterações dadas pelo
Decreto nº 2.030, de 06 de julho de 2009, na Lei Complementar n. 408, de 01 de Julho de 2010, no artigo 24 § 1º da Lei
Complementar nº 530 de 31 de março de 2014, bem como  considerando os subitens 2.2.6, 2.3, 3.1, 14.1, 15.1, 15.2, 16.1, 16.2,
16.3 e 16.4 do EDITAL DE ABERTURA Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2013 e ainda o edital de
Resultado Final e homologação do Resultado Final do concurso público para o Cargo de Soldado do Corpo de Bombeiros Militar,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 26346 de 06 de agosto de 2014, RESOLVEM:

1. CONVOCAR candidatos aprovados no concurso público para provimento do cargo de Soldado do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado de Mato Grosso - CBMMT, constante no Anexo I deste Edital e obedecendo a classificação por pólos de
inscrição, para apresentação no período compreendido entre os dias 06 de outubro e 14 de outubro de 2014 (de segunda a
sexta-feira), das 13:00 às 18:00 horas, no Quartel do Comando Geral do CBMMT, situado na Rua Coronel Benedito Leite,
401, Centro Sul, Cuiabá, Mato Grosso munidos dos documentos constantes do anexo II, para fins de inclusão temporária na
condição de Aluno-à-Soldado Bombeiro Militar e matrícula no Curso de Formação de Soldado Bombeiro Militar - CFSdBM. O
Candidato convocado que não comparecer no prazo estabelecido ou deixar de apresentar a documentação exigida será
considerado desistente, ensejando a convocação do próximo aprovado, obedecendo a rigorosa ordem de classificação por
pólo.

Cuiabá/MT, 30 de setembro de 2014.

ANEXO I

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE SOLDADO DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE

NOVEMBRO DE 2013.

VAGA: FEMININO

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - BARRA DO GARÇAS

Classif.  Nome RG

1 ISADORA MAREGA DA SILVA OLIVEIRA 18794785  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CAMPO VERDE

Classif.  Nome RG

1 DENISE GOMES DE ALMEIDA 90475169  SSP  PR

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – COLÍDER

Classif.  Nome RG

1 PÁBOLA MILENA DA SILVA RACKI 22669531  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CUIABÁ E VÁRZEA
GRANDE

Classif.  Nome RG

1 BEATRIZ OLIVEIRA CASTELLI DE ALBUQUERQUE 18440576  SSP  MT

2 LÍVIA CUIABANO KUNZE 16942140  SSP  MT

3 PAULA FERREIRA MICCOLI (SUB JUDICE) 15830829  SSP  MT

4 JULIANA DALILA AMORIM PEREIRA LEITE 18278647  SSP  MT

5 RYKAELLE RIBEIRO VIEIRA 26160803  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – JACIARA

Classif.  Nome RG

1 JESSICA DA SILVA RODRIGUES 22240209  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – JUÍNA

Classif.  Nome RG

1 MAIARA KATRIN DE LIMA BATISTA 18217818  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - LUCAS DO RIO VERDE

Classif.  Nome RG

1 BRUNA GABRIELA MONTEIRO MARTINS 21312923  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - PONTES E LACERDA

Classif.  Nome RG

1 CAMILLA HILÁRIO PEDROSO LINO 19929170  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – RONDONÓPOLIS

Classif.  Nome RG

1 PRISCILLA CRISTIANE HELBEL 100607026  SSP PR  PR

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – SINOP

Classif.  Nome RG

1 SIMONE MARTINS DE SOUZA FERRAZ 18901450  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR – SORRISO

Classif.  Nome RG

1 DAIANE DA ROCHA RIBEIRO 19932421  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - TANGARÁ DA SERRA

Classif.  Nome RG

1 DANIELLE RAMOS DA SILVA BERTULIO BISPO 23031816  SSP  MT

VAGA: MASCULINO

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - ALTA FLORESTA

Classif.  Nome RG

1 CRISTIAN LORENZETTI ALEIXO 25015567  SSP  MT

2 LEANDRO RODRIGO EGEWARTH 17376394  SSP  MT

3 EDVAN APARECIDO DOS SANTOS 25660675  SSP  MT

4 RICHARD BERTIN FERREIRA (SUB JUDICE) 19502893  SSP  MT

5 CLEBER AUGUSTO FAGUNDES 18990711  SSP  MT

6 HERLAN DE SOUZA FERREIRA 21320985  SSP  MT

7 LUCAS HENRIQUE ARENAS DE SOUZA 19666071  SSP  MT

8 EVANDRO ALVES DE CAMPOS 23944102  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - BARRA DO GARÇAS

Classif.  Nome RG

1 PABLO RAFAEL SOUSA SANTOS 21706328  SSP  MT

2 JOAO CANDIDO PEREIRA NETO 5779119  SSP  GO

3 CHARLES GONSALVES TEIXEIRA 5997643  SSP  GO

4 OTAVIO AUGUSTO DE OLIVEIRA SILVA 4976893  DGPC  GO

5 LUIS FERNANDO LEITE FERNANDES 6096065  SSP  GO

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CAMPO VERDE

Classif.  Nome RG

1 WASHINGTON HUGNEI FELIPE 16237684  SSP  MT

2 ROMARIO SANTOS DE OLIVEIRA 19490941  SSPMT  MT

3 ISAC MAGALHAES DO NASCIMENTO 19502338  SSP  MT

4 VICTOR ALEX ARAUJO E SILVA 23502304  SSP  MT

5 HARRYSON CLEYDERMAN CUNHA DE SIQUEIRA 20471378  SSP  MT

6 EDIVALDO PAULINO DE SOUZA 19839219  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - COLÍDER

Classif.  Nome RG

1 LEONARDO TAKASHI SASAZAWA 23603208  SEJSP  MT

2 MAYCOL RAFAEL DA SILVA VIEIRA 477853687  SSP  SP

3 MARCIO FERREIRA CRUZ 18204309  SSP  MT

4 DERIC PANSERA 19207964  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CUIABÁ E VÁRZEA
GRANDE

Classif.  Nome RG

1 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 4638596  DGPC  GO

2 RUDNY MARCELO CAETANO DOS ANJOS 19435533  SSP  MT

3 MARCELO LUCAS GONÇALVES TEIXEIRA 16160037  SSP  MT

4 ROBSON CARLOS DOS SANTOS BATISTA 17340578  SJSP  MT

5 JEFERSON MOREIRA DE ALMEIDA 17624118  SSP  MT

6 ABNER KALAN VEIGA 389576050  SSP  SP

7 JAISSON MARIANO DOS SANTOS 18630030  SSP  MT

8 JOÃO KENEY DA SILVA FELISBERTO 20025424  SSP  MT

9 ANDREY THALES FIGUEIREDO 17764416  SSP  MT

10 LUCAS AUGUSTO VAZ FIGUEIREDO 24465780  SSPMT  MT

11 JOILSON LOPES DA SILVA JUNIOR 16660994  SSP  MT

12 GREGORY DE BRUM BANDEIRA 48307309  SSP  SP

13 LUCAS DA SILVA PEREIRA 21467897  SSP  MT

14 DOUGLAS CANEDO GOMES 22137866  SSP  MT

15 JEAN CARLOS FIGUEIREDO SOARES 20295057  SSP  MT

16 WILIAN DIAS DE OLIVEIRA 16926072  SSP  MT

17 JOÃO VITOR ALMEIDA EVANGELISTA 19224567  SSP  MT

18 MAIKE OLEANS SILVA FRANÇA 17618517  SSP  MT

19 RARUAN FIGUEIREDO PACHECO 18045529  SSP  MT

20 MARCOS HENRIQUE VELARDEZ SANCHES 001485809  SSP  MS

21 BRUNO VENICIUS ALVES LEITE 19713770  SSP  MT

22 BRUNO HENRIQUE PEIXOTO COSTA 18052860  SSP  MT

23 KAYO CÉSAR REGO DE OLIVEIRA SANTOS 18952640  SSP  MT

24 DOUGLAS CARDOSO ALVES 20118392  SSP  MT

25 EDUARDO CORREIA DA SILVEIRA 17870291  SSP  MT

26 JOSE PAULO KUCZMARSKI JUNIOR 26889277  SSP  MT

27 KAYKO PEDRO PAVINE OLIVEIRA 20317921  SSP  MT

28 RAPHAEL SILVA MARQUES 23917148  SSP  MT

29 HITALO VINÍCIUS SILVA AGUIAR 20467885  SSP  MT

30 RAFAEL AFONSO GOMES DA FONSECA 14023334  SSP  MT

31 ELYANDER DOS SANTOS SOUZA 387455012  SSP  SP

32 PAULO SÉRGIO ARAÚJO MACEDO 20673485  SSP  MT

33 MATHEUS VITOR XAVIER MORAES PEREIRA 22893938  SSP  MT

34 JEAN CARLOS ARRUDA PAZIM 18445896  SSP  MT

35 VANDERSON DE FARIAS DIAS 23437561  SSP  MT

36 DOUGLAS HENRIQUE MOITINHO DA CRUZ 19560273  SSP  MT

37 ROBSON PEREIRA SANTOS 16792556  SSP  MT

38 ALAMIR MAGALHAES DE MORAIS 20936702  SSP  MT

39 RENAN COELHO BRANCO 17187273  SSP  MT

40 FELIPE MONTEIRO DOS SANTOS 24423157  SSP  MT

41 LUCKAS SILVESTER FERREIRA RIBEIRO DA COSTA 23363126  SSP  MT

42 KAYQUE MACIEL OLIVEIRA CAMPOS 23496126  SSP  MT

43 JOÃO LEONARDO SANTOS DE OLIVEIRA 17792614  SSP  MT

44 GILSON VAZ GUIMARAES 17826071  SSP  MT

45 RENAN ALVES DE ALMEIDA 21849676  SSP  MT

46 ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ (SUB
JUDICE)

25363271  SSP  MT

47 MARCOS VINÍCIUS SOARES DO NASCIMENTO 23866560  SSP  MT

48 FRANCISCO ALVES TEIXEIRA NETO 20866488  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - JACIARA

Classif.  Nome RG

1 PAULO HENRIQUE MORAIS PADIN 17728339  SSP  MT

2 WILKER GALINDO DE SOUZA 23635703  SSP  MT

3 THYAGO MOTA PANHAN (SUB JUDICE) 19636997  SSP  MT

4 GABRIEL DA SILVA PEREIRA 13741080  SSP  MT

5 FILIPE GABRIEL ABREU ARAUJO PIRANI 18589022  SSP  MT

6 FERNANDO GOMES DE ALMEIDA 18252567  SSP  MT

7 MATHEUS BARBOSA TEIXEIRA 17930545  SSP  MT

8 LAURO HENRIQUE ABREU ARAUJO PIRANI 18858964  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - JUÍNA

Classif.  Nome RG

1 GLEYSON FRANÇA MACIEL 20484100  SSP  MT

2 JULIO CESAR GERVASIO 19215592  SSP  MT

3 JUNIOR MARCELO DA SILVA 1121749  SESDEC  RO

4 DOUGLAS DO NASCIMENTO 22868135  SSP  MT

5 TIAGO NUNES BRASIL DO NASCIMENTO 26448998  SEJSP  MT

6 ANTONIO CASSIANO BORGES 16945484  SSP  MT

7 ERICK AUGUSTO DE OLIVEIRA CARVALHO 20666284  SSP  MT

8 LUIZ HENRIQUE WOICIEKOSKI REIS 20037848  SEJUSP  MT

9 LUIZ FERNANDO GIACOBBO 19915080  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - LUCAS DO RIO VERDE

Classif.  Nome RG

1 FABRÍCIO LUÍZ PUDLO SILVA 15304701  SSP  MT

2 THIAGO JOSÉ EVANGELISTA ALMEIDA 19126069  SSP  MT

3 ROMULO DOS SANTOS 13983130  SSP  MT

4 FABIO CARDOSO SENA 26549719  SEJUSP  MT

5 FLADMIR MACEDO ADORNO 1727312  SSP  MS

6 PAULO CEZAR PEREIRA SOARES 20486596  SSP  MT

7 KLEYTON CARLOS DA SILVA ORTIZ 7765380  SDS  PE

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - NOVA MUTUM

Classif.  Nome RG

1 CARLOS ALBERTO BATISTA DA SILVA 20732031  SSP  MT

2 PAULO VINICIO COIMBRA SOARES 16479319  SSP  MT

3 ADMILSON ALMEIDA DA SILVA 19918607  SSP  MT

4 MARCOS FELIPE NASCIMENTO VIANA 22485317  SSO  MT

5 WERIKISON DA SILVA MEDRADO 21988285  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - PONTES E LACERDA

Classif.  Nome RG

1 RAPHAEL BARBOSA DA SILVA 22068171  SSP  MT

2 KALEBE DA SILVA CARDOSO 18718116  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - PRIMAVERA DO LESTE

Classif.  Nome RG

1 RAIAN FERNANDO BIEDERMANN BELLEI 20734085  SSP  MT

2 THIAGO DIAS DOS SANTOS 21431183  SSP  MT

3 DAVID PEREIRA PARIS 1689724  SSP  MS

4 ARTHUR OZÓRIO DA SILVA COSTA 22961070  SSP  MT

5 FRANQUILIN MIGUEL LOPES 23085959  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - RONDONÓPOLIS

Classif.  Nome RG

1 GENISLEY FIGUEIREDO ALVES DO NASCIMENTO 19497717  SSP  MT

2 MURILO FRANCO PANDÉ 25409204  SP  MT

3 RAFAEL ALEXANDRE PORTUGUÊS 23676175  SSP  MT

4 WOLF TARIK SOUZA GOMES 23228806  SESP  MT

5 ODAILSON SOUZA SANTOS 20381417  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - SINOP

Classif.  Nome RG

1 JOSÉ HENRIQUE BAGGIO 271225609  DETRAN  RJ

2 THIAGO RODRIGO BOFF 16304489  SSP  MT

3 GIOVANI RONALDO BOFF 25556029  MT  MT

4 WAGNER MARTINS DE SOUZA 22486569  SSP  MT

5 MANOEL JÚNIOR SOUSA SANTOS 5248610  SPTC  GO

6 ADRIEL CATAPAN 21817219  SSP  MT

7 BATMAN CHESTER DONOVAN ROSA 20652631  SSP  MT

8 JARDEL MENDEL ALVES 17955190  SSP  MT

9 CELSO WILLYAN BARBOSA PEREIRA 18266142  SSP  MT

10 HELDEMIR DE JESUS CUPERTINO 21371512  SSP  MT

11 TEOTONIO JOSÉ DA SILVA NETO 19791968  SSP  MT

12 LUIZ EDUARDO BURDZINSKI 16306244  SSP  MT

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - SORRISO

Classif.  Nome RG

1 THIAGO JOSE DA SILVA 16040902  SSP  MT

2 VALDEIR DANTAS ANDRADE 24520527  SSP  MT

3 FELIPE MATIAS DE BRUM CARVALHO 391405986  SSP  SP

4 APRIGIO RAIMUNDO JUSTO SOUSA 0354141520084  SSP  MA

5 ANTONIAS CARNEIRO DO NASCIMENTO 20754159  SSP  MT

6 ALEXSANDRO LUIZ SILVA 19518722  SSP  MT

7 LEONARDO FRAIS BEZERRA 2015159  SSP  MS

8 WILLIAM SILVEIRA DE FRANÇA 27219801  SSP  MT

9 DHIULI FACUNDO SANCHES 2008222  SSP  MS

CARGO: SOLDADO DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - TANGARÁ DA SERRA

Classif.  Nome RG

1 SEBASTIÃO SAMUEL DE FRANÇA JUNIOR 963782  SSP  MT

2 VINICIUS DEMETRIO CANDIDO 23958065  SSPMT  MT

3 HELDER DIONE FURLAN 16411714  SSP  MT

4 JAILSON DO NASCIMENTO CLARO (SUB JUDICE) 20253818  SSP  MT

5 CELIOSAN CARLOS RIBEIRO MEJIAS 20563086  SSP  MT

6 RODRIGO PORTO VENTUROSO DE OLIVEIRA 25510452  SEJUSP  MT

7 ALAN DA SILVA 19432976  SSP  MT

ANEXO II

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DO CARGO DE SOLDADO DO
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR, REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2013 - SAD/SESP/MT, DE 18 DE

NOVEMBRO DE 2013.

Os documentos abaixo descrito devem ser apresentados juntamente com fotocópia

1. Documento de identificação;
2. Cadastro de Pessoa Física – CPF;
3. Certificado de reservista ou de dispensa de incorporação, em caso de candidato do sexo masculino, comprovando que

não foi isentado do serviço militar por incapacidade física definitiva;
4. Título de eleitor e comprovantes de votação da última eleição ou certidão do cartório eleitoral quanto ao cumprimento

das obrigações eleitorais;
5. Certidões negativas criminais da Justiça Federal e da Justiça Estadual dos lugares onde tenha residido nos últimos 05

(cinco) anos;
6. Última declaração de bens apresentada na Receita Federal ou preencher formulário padronizado disponibizado;
7. Diploma ou certificado de conclusão de ensino médio, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério

da Educação;
8. Estar apto, física e mentalmente, não apresentando deficiência que o incapacite para o exercício das funções do cargo;
9. Ter idade mínima de 18 (anos) anos;
10. Carteira Nacional de Habilitação válida;
11. Declaração de não acúmulo de cargos, empregos ou funções públicas;
12. PIS/PASEP

13. Comprovante de conta no Banco do Brasil.

*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial